
Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-+9001 

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinetenv@gmail.com 

1 

 

 
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  832, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

      

 PRORROGA CONTRATOS DE TRABALHO DE 

SERVIDORES EM CARGO DE DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DO MUNICÍPIO DE NOVA 

VENÉCIA-ES. 

 

 

 O PREFEITO  DE NOVA VENÉCIA,  no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, Inciso VI, do Artigo 2º  e Inciso IV do Artigo 3º da Lei nº 

2.868, de 08 de janeiro de 2009 e suas alterações, 

 

 CONSIDERANDO a necessidade da continuidade dos serviços essenciais e os programas 

federais na área da assistência social;. 

  

 CONSIDERANDO o Mem. nº00046/2014/FMAS, protocolizado sob o nº421119, datado de 

23 de janeiro de 2014, 

  

  RESOLVE: 

 

  Art.1º-Ficam prorrogados os contratos de trabalho dos servidores em regime de 

designação temporária, conforme períodos estabelecidos no Anexo I desta Portaria, de acordo com a 

Lei Municipal nº 2.868, de 08 de janeiro de 2009 e suas alterações. 

 

 

                        Art.2º - Os servidores de que trata o artigo anterior estão relacionados no Anexo I 

desta Portaria. 

 

             Art.3º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 02 de fevereiro de 2014. 

  Art.4º-Revogam-se as disposições em contrário. 

  

             PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

            GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 03 dias do mês de fevereiro 

de 2014. 

 

  MARIO SERGIO LUBIANA 

Prefeito



Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-+9001 

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinetenv@gmail.com 

2 

 

  

 
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 832 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014 

ANEXO I 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
 

 
Nº NOME MATRÍCULA CARGO/ CARGA 

HORÁRIA 
ADMISSÃO PERÍODO 

 
01 EDIVANIA PILON 72305 PSICÓLOGO (DT) 

 
07/10/2013 

 
02/02 A 03/03/2014 

 
02 FELIPE RAFAEL KOSLOSKI 72204 PSICOLOGO (DT) 02/05/2013 

 
02/02 A 03/03/2014 

 
03 

GRACILIANE DE MIRANDA NANTES 
KUHLMANN 72232 ENFERMEIRO – 30 HS (DT) 10/06/2013 

 
02/02 A 03/03/2014 

 
04 

HERILENY TERESA PRATTE DO N. 
BORGES 72061 ASSISTENTE SOCIAL (DT) 02/04/2013 

 
02/02 A 03/03/2014 

 
05 

LORENA TEIXEIRA CHIPOLESCH 
LACERDA 72322 

ENFERMEIRO – 30 HORAS 
SEMANAIS (DT) 06/12/2013 

 
02/02 A 03/03/2014 

 
06 MARCIA REGIANE DE JESUS 71900 ASSISTENTE SOCIAL (DT) 08/04/2013 

 
02/02 A 03/03/2014 

 
07 MARCIA SCHEPPA DOS REIS 71984 ASSISTENTE SOCIAL (DT) 02/04/2013 

 
02/02 A 03/03/2014 

 
08 MAURIANY MOGNATTO DE JESUS 71901 ASSISTENTE SOCIAL (DT) 02/04/2013 

 
02/02 A 03/03/2014 

 
09 PAULA SENA COSTA 72060 ASSISTENTE SOCIAL (DT) 02/04/2013 

 
02/02 A 03/03/2014 

 
10 RAFAELA PEREIRA MENDES 71903 ASSISTENTE SOCIAL (DT) 02/04/2013 

 
02/02 A 03/03/2014 

 
11 RAQUELINE RAMOS DE SOUZA 71963 PSICOLOGO (DT) 03/04/2013 

 
02/02 A 03/03/2014 

 
12 RENATA NATYELE TON BIS 72259 ASSISTENTE SOCIAL (DT) 20/08/2013 

 
02/02 A 03/03/2014 

 
13 ROSY ROSA DA SILVA 72062 ASSISTENTE SOCIAL (DT) 02/04/2013 

 
02/02 A 03/03/2014 

 
14 SARYNA ZEN RAUTA FARIAS 72244 ASSISTENTE SOCIAL (DT) 05/07/2013 

 
02/02 A 03/03/2014 


